— 1 —

办理结果：采纳或解决

公开属性：主动公开·全文

普文旅发〔2025〕30 号

对区政协十五届五次会议

第 155073 号提案的答复

赵莉君、杜蕾、金丽等委员：

你们提出的《关于苏州河游船提升高品质服务的提案》已收

悉，经研究，现将办理情况答复如下：

关于设置短驳车服务的建议。由于苏州河沿岸光复西路道路

还未全部打通，关于增设短驳接驳交通事宜，区建管委将根据实

际情况做好配合和支持工作。目前市交通委正在开展交通 MaaS

赋能区域出行需求和定制公交（客运）项目的研究，旨在采用市

场化、灵活化定制公交的模式精准匹配需求，区建管委也将积极

与市交通委、市道运中心、公交运营企业、久事集团等单位沟通

协调，全面梳理区域内公交线网、优化苏河游船码头之间的公交

服务范围和效能，为市民出游提供便利。

上海市普陀区文化和旅游局文件

— 2 —

关于联动工业旅游基地的建议。区文旅局积极挖掘苏州河沿

岸文旅资源，强化水岸联动发展，策划推出“苏州河十二国色”

体验游主题文旅产品、“海派工业游”等苏州河微旅行线路，都

将工业旅游基地的打卡点位和特色活动融入其中，吸引了众多市

民游客的热情参与。区文旅局还将以文化、体育、商业、旅游、

会展等为抓手，以苏州河游船为重要载体，统筹运营工业旅游基

地，将基地内丰富的资源价值、主题产品和特色项目，进行统一

的组织、管理和运营，同时，融入品牌活动——“半马苏河”文

化旅游节，更好地保护和活化利用城市工业遗产资源，充分发挥

普陀区苏州河游船码头集中的资源优势，助力提升苏州河游船服

务品质。

上海市普陀区文化和旅游局

2025 年 5 月 15 日

联系人：尹晖 联系电话：62651383

联系地址：铜川路 1278 号 16 楼 邮政编码：200333

上海市普陀区文化和旅游局办公室 2025 年 5 月 15 日印发

	关于联动工业旅游基地的建议。区文旅局积极挖掘苏州河沿岸文旅资源，强化水岸联动发展，策划推出“苏州河十